
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Pavla Kleňharová

Název práce: Zpracování druhotných surovin v pracovních činnostech na 1. stupni ZŠ

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2020

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 95 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 35 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 1

Využitelnost pro praxi:

Diplomová práce se věnuje v teoretické části vymezení pojmů druhotné suroviny a pracovní činnosti. Autorka
uvedla dotazníkové šetření, kterého se zúčastnilo několik učitelů z celé České republiky a bylo zaměřeno na
využití druhotných surovin ve výuce pracovních činností na 1. stupni základní školy. Bohužel toto dotazníkové
šetření nemělo dostatečný počet respondentů a ani jeho závěry autorka více neokomentovala s jasnou vazbou na
tuto diplomovou práci. 
Praktická část obsahuje 16 podrobně zpracovaných námětů na výrobky z druhotných surovin.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V teoretické části autorka uvádí klasifikaci druhotných surovin a podrobněji se zaměřuje na popis surovin, které
se dají velmi dobře využít ve výuce pracovních činností na 1. stupni základní školy. Pro sepsání této části bylo
nutné prostudovat množství literatury. Bohužel zde postrádám vlastní názor autorky a kritické hodnocení
použitých zdrojů.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: dostatečné

Celková kvalita zpracování:

Praktická část obsahuje 16 námětů na výrobky, které se dají velmi dobře využít v rámci pracovních činností.
Bohužel jde většinou o výrobky známé a nejsou tedy originálním námětem diplomantky. Autorka ale všechny
náměty ověřila v praxi, uvedla motivaci, reflexi i podrobný pracovní postup a doplnila každý námět o vlastní
fotografii. Zpracování praktické části tedy věnovala hodně času a energie.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Celkově je možno konstatovat, že předložená práce splňuje požadavky kladené na práce diplomové. Doporučuji
proto práci k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 10. 08. 2020  


